СОГЛАШЕНИЕ 47
о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели муниципальным

бюджетным (автономным) учреждениям Партизанского муниципального округа

с. Владимиро-Александровское «01» марта 2024

Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» Партизанского
муниципального округа Приморского края, осуществляющее функции и полномочия учредителя
в отношении муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа" пос. Николаевка Партизанского муниципального округа
Приморского края, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице директора
Чульской Юлии Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа" пос. Николаевка Партизанского муниципального округа Приморского края, именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице директора Куприяновой Оли Ивановны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашение
Предметом настоящего Соглашения является определение объема и условий

предоставления Уполномоченным орган субсидии на иные цели Учреждению
в соответствии с целевыми направлениями расходования средств бюджета.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Уполномоченный орган обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 2024 году Учреждению субсидии
в сумме 1 288 337,00 руб. (Один миллион двести восемьдесят восемь тысяч триста

тридцать семь рублей 00 копеек) в соответствии с условиями Соглашения о порядке и
условиях предоставления субсидии иные цели муниципальным бюджетным (автономным)
учреждениям Партизанского муниципального округа.

2.2. Уполномоченный орган вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы предоставления

субсидии.
2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии

в случае:
-увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете;
-выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей

при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;
-выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между

учреждениями;
-выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели

в полном объеме.
2.2.3. Проводить проверки соблюдения Учреждением условий, установленных

настоящим Соглашением.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. По решению Уполномоченным органом возвращать субсидию или ее часть

в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены
в полном объеме.

2.3.2. Возвратить субсидию, использованную не по целевому назначению, в бюджет.
2.4. Учреждение вправе обращаться к Уполномоченному органу с предложением

о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов
субсидии.

3. Условия предоставления субсидии
3.1. Уполномоченный орган предоставляет субсидию Учреждению по мере

формирования полного пакета документов в соответствии с требованиями, установленными
Порядком о предоставлении из бюджета на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям, утвержденным Приказом главного распорядителя средств
бюджета.

3.2.Целевые субсидии предоставляются на текущий финансовый год.
Неиспользованные на конец текущего финансового года остатки целевой субсидии подлежат
возврату в бюджет.

4. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных

настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами

и действует по 31 декабря 2024 года.
6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые
являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

7. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Уполномоченный орган
Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования»
Партизанского муниципального округа
Приморского края

692962 Приморский край, Партизанский
район, с.Владимиро-Александровское,
ул. Комсомольская, 95

ИНН 2524003193 КПП 252401001
ФУ А Партизанского МР (Муниципальное
казенное учреждение "Управление
образования" Партизанского
муниципального округа Приморского края,
л/с 03203ИЧ5620)
Казначейский счет 03231643055300002000
ЕКС 40102810545370000012
БИК 010507002
Дальневосточное ГУ Банка России//УФК
по Приморскому краю г. Владивосток

Д и р е К Т ^ ^ г г г г а ^

Юлия Ивановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа" пос.
Николаевка Партизанского муниципального
района

692975, Приморский край, Партизанский
район, поселок Николаевка,
улица Фадеева, 19

ИНН 2524004920 КПП 252401001
ФУ А Партизанского МО (Муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная
школа" пос. Николаевка Партизанского
муниципального округа Приморского края,
л/с 20206L3UI1I40) *
Казначейский счет 03234643055300002000
ЕКС 40102810545370000012
БИК 010507002
Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по
Приморскому краю г. Владивосток

Директор

Куприянова Оля Ивановна
f t  f/r  ^  f

M l  ^ o "  p » М » ЙИИЧЧ ^ s

W i^0JWW ^rw mfa»km.J b ~ . i l !  ;--- VW&V nwo //if//
V b  * « b 0 /